Kitap aleyhine serdedilen görüşleri, “otoriteleri sadece
sünnetin sözlü rivayetini tekelinde bulundurmaya dayanan hadiscilerin prestij” ve “çı-
kar” kaybıyla ilişkilendirmek (Bkz. Paul L. Heck, Yazının İslâm Medeniyetindeki Epis-
temolojik Sorunu: Hatîb Bağdadi’nin (ö. 463/1071) Takyîdu’l-İlm’i”, çev. Nevzat Tartı,
Din Bilimleri Dergisi. sayı:, s. 226, 233) dayanaksız bir iddiadır. Zira, ilgili diğer hususlar
bir tarafa, bu konuda farklı görüşlere sahip olan bir çok hadisçi de vardı.

ez-Zührî’nin, kendisine arz edilen bazı hadis nüshalarının rivayetine,
görünüşte incelemeden izin vermesinin83 böyle bir durumdan kaynaklan-
dığı söylenir84.

Bu uygulamanın zamanla kurumsallaştığı anlaşılmaktadır: Endülüs
Emevi halifesi el-Hakem el-Mustansır Billah’ın (ö. 366/976) kitaplarıyla
ilgili bir haberde “Beytu’l-Mukâbele ve’n-Nesh” diye bir kurumdan bahse-
dilir85.

4. Mühürleme
Yazılıp başka yerdeki birine gönderilen kitabın, içinde bir değişiklik ya-

pılmaması için, bağlanması ve mühürlenmesi gereği üzerinde durulmuştur.
el-Hatîb seleften bir çok alimin böyle yaptığını bildirmektedir.

lerinden birisi onların imha edilmesidir131. Hadiste tesebbütün ilk örneğini
veren zat olan Hz. Ebû Bekr’in aynı zamanda, yazmış olduğu bazı hadisleri
bu endişeyle yakmış olması132 manidardır. Daha sonraları da birçok alim,
kitaplarının tahrif edilebileceği endişesiyle imha yoluna gitmişlerdir.

Urve 63/682 yılında vuku bulan Harre savaşında fıkıhla ilgili kitaplarını
yakmıştı133.

Abîde es-Selmânî (ö. 72) ölümü esnasında kitaplarını istetip imha etmiş
ve sebep olarak da; “Onların, bir topluluğun eline geçip de onları asıl
yerlerinde kullanmayacaklarından endişe ediyorum!” demişti134

129 el-Hatîb, el-Kifâye, 348.